
 
Preisliste Gruppen ab 15 Personen 

gültig ab 1.5.2026 
 

 

 

VOLLPENSION 
SOMMER (1.5.–30.11.)  

Ab 3 und mehr Übernachtungen 

bis 16 Jahre ab 16 Jahre 

Gruppenhaus 2: 12-Bettzimmer (ab 30 Pers.)                           ab 57.00 ab 63.00 

Gruppenhaus 5: 10-Bettzimmer (ab 30 Pers.)   ab 57.00 ab 63.00 

Gruppenhaus 6: 2- und 4-Bettzimmer  ab 59.00 ab 65.00 

Gruppenhaus 10: 2- und 5-Bettzimmer ab 60.00 ab 66.00 

Gruppenhaus 8 und 9: 2- und 4-Bettzimmer  ab 62.00 ab 68.00 

Fiescher Hostel: 2- und 4-Bettzimmer ab 64.00 ab 70.00 

Gruppenhaus 7: 1-, 2-, 3- und 4-Bettzimmer  ab 66.00 ab 72.00 

 WINTER (1.12.–30.4.)  
Gruppenhaus 2: 12-Bettzimmer   ab 59.50 ab 65.50 

Gruppenhaus 5: 10-Bettzimmer    ab 59.50 ab 65.50 

Gruppenhaus 6: 2- und 4-Bettzimmer ab 61.50 ab 67.50 

Gruppenhaus 10: 2- und 5-Bettzimmer ab 62.50 ab 68.50 

Gruppenhaus 8 und 9: 2- und 4-Bettzimmer  ab 64.50 ab 70.50 

Fiescher Hostel: 2- und 4-Bettzimmer ab 66.50 ab 72.50 

Gruppenhaus 7: 1-, 2-, 3- und 4-Bettzimmer  ab 68.50 ab 74.50 

Berghaus Kühboden: 5-, 6- und 10-Bettzimmer (Gruppen ab 40 Personen) ab 66.50 ab 72.50 

 
In den Preisen inbegriffen: Vollpension, Bettwäsche, Aufenthaltsraum, Hallenbad während den offiziellen 
Öffnungszeiten, Dreifachsporthalle (max. 5 Std. pro Tag)*, diverse Aussenplätze, Fussballplatz, Minigolf, 
Disc-Golf, Kletterwand (outdoor), Boulderhalle (max. 2-4 Std. pro Aufenthalt)*, Tennis- und Badmintonplätze, 
Kletterwand und Squashhalle im Tennis- und Fitnesscenter 
*Sporthalle, Boulderhalle: Sporthalle, Boulderhalle: eine zusätzliche, kostenpflichtige Nutzung ist je nach 
Belegung durch andere Gruppen auf Anfrage möglich. 
  
Alle Preise in CHF, pro Person und Nacht, inkl. MWST. exkl. Kur- und Sporttaxe 
 
Kurzaufenthalte:      1-2 Übernachtungen, Zuschlag: CHF 8.00 pro Person/Nacht  
Halbpension:     Ermässigung pro Person und Nacht CHF 7.00 
Freiplätze:     1 Freiplatz auf 50 zahlende Personen 

        Kinder von 3-6 Jahren haben 50% auf den «bis 16 Jahre» Tarif 
       Kinder bis 3 Jahre kostenlos 

Kleinstgruppen bis 15 Personen: 10 bis 14 Personen Zuschlag CHF 8.00 pro Person/Nacht 
Zusatzleistungen:       CHF 5.00 Einbetten pro Person, CHF 5.00 Ausbetten pro Person 

         CHF 5.00 Frotteewäsche pro Set  
         CHF 8.00 Täglicher Zimmerservice (Betten richten und Zimmer reinigen) 

 


